
_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Ano III – Edição 408 – Tauá-CE, quinta-feira, 22 de abril de 2021 

_____________________________________________________________________________ 

 

PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

VICE-PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO HELDER LIMA CASTELO 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – ÉRICO BATISTA LIMA 

2ª VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – APOLYANNA LIMA FERREIRA 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
Chefia do Gabinete da Prefeita - LUZIA PEREIRA LIMA 

Procuradoria Geral do Município – SÉFORA PAULA LOIOLA FREIRE 

Secretaria da Controladoria Geral – CILÂNDIA MARIA DE ARAÚJO MOTA 

Secretaria de Gestão e Finanças - MARIA REGINA MARCELINO GONÇALVES 

Secretaria de Administração – FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE SOBRINHO 

Secretaria de Planejamento - VANJA MARIA DOS SANTOS GONÇALVES 

Secretaria de Educação - JOÃO ÁLCIMO VIANA LIMA 

Secretaria de Saúde – GLAI JONES ALVES FEITOSA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - VALDEMAR GOMES BEZERRA JÚNIOR 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - MATHEUS ABREU MOTA 

Superintendência Municipal do Meio Ambiente – EMILSON COSTA MOREIRA FILHO 

Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – MARCIA MARIA NORONHA LIMA DE OLIVEIRA 

Secretaria de Juventude e Desporto - LINDOMAR FERREIRA LOIOLA 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos – FRANCISCO AUGUSTO DE SOUZA JUNIOR 

Secretaria da Cultura e Turismo – RADIR SOARES DA ROCHA 

Agência de Desenvolvimento Econômico do Município de Tauá – ANTÔNIO MARCOS CARACAS 

Instituto de Previdência do Município de Tauá - IPMT - LETÍCIA TAYNARA PAIVA LIMA 

Secretaria de Segurança Pública e Proteção à Cidadania – ANTÔNIO SÉRGIO BEZERRA DOS SANTOS 

Autarquia Municipal de Trânsito – WARTON ALVES DE LIMA 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 
 



 

Disponibilização: quinta-feira, 22 de abril de 2021                                   Tauá-CE – Ano III – Edição 408 2 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita 
 
 

1) PORTARIA Nº 0422001/2021- GABP 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ, no uso das atribuições contidas na Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis à espécie. 
RESOLVE: 
Art. 1º - RETIFICAR o erro material constante no item 10 do Anexo Único da Portaria n° 0409002/2021, de 09 de abril de 2021: 
Onde se lê: 
 

10 Renata Silva Saboia Alves Coordenadora do Núcleo de Inclusão e Mobilização Social CDA - 3 
 

Leia-se: 
 

10 Renata Silva Saboia Alves Coordenador de Gestão do SUAS CDA - 3 
 

Art. 2º - Continuam inalterados os demais dispositivos da Portaria nº 0409002/2021, publicada no DO - Eletrônico, Ano III, Edição nº 400, 
páginas 2 e 3, de 09/04/2021. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos, contudo, a data de 09 de abril de 2021. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 22 de abril de 2021. 

 

Patrícia Pequeno Costa Gomes de Aguiar 
Prefeita Municipal 

 


		2021-04-22T21:23:58-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




